1

2023年７月 27日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊嶋 哲也

（コード番号 4205、東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（TEL．(03)3216-2747）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年４月26日に公表しました2024年３月期（2023年４月１

日～2024年３月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正

（2023年４月１日～2023年９月30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当 たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

190,000

百万円

7,500

百万円

9,000

百万円

6,000

円 銭

28.40

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 185,000 11,000 14,500 10,500 49.70

増  減  額（Ｂ－Ａ） △5,000 3,500 5,500 4,500

増  減  率（  ％  ） △2.6  46.7 61.1  75.0

（参考）前期第２四半期

連 結 累 計 期 間 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）

197,417 20,184 24,400 17,419 82.19

 2

２．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当 たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

399,000

百万円

24,000

百万円

26,000

百万円

19,000

円 銭

89.93

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 394,000 27,500 31,500 23,500 111.23

増  減  額（Ｂ－Ａ） △5,000 3,500 5,500 4,500

増  減  率（  ％  ） △1.3  14.6 21.2  23.7

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
388,614 27,179 31,393 10,569 49.94

３．業績予想修正の理由

2024年３月期の連結業績予想につきましては、市況回復の動きは依然弱いものの想定為替レ

ートに対して円安で推移したことやエラストマー素材事業部門において利益重視の販売を実施

したこと、さらに全社でコスト低減に取り組んだ結果、売上高は前回公表予想値を下回る一方

で、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想値を上回る見

込みとなったため、上記のとおり修正いたします。

なお、第３四半期以降については、現在精査中であるため、当初の業績予想のままとさせて

いただきます。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異

なる可能性があります。

以  上